Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 августа 2018 года № 30/2
О присвоении звания «Почётный гражданин города Уфы»               Шакурову Р.З.
В соответствии со статьями 4, 5 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Положением о звании «Почётный гражданин города Уфы», утверждённым решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 мая 2016 года № 63/18, учитывая выдающиеся заслуги Шакурова Р.З. перед городом Уфой, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин города Уфы» Шакурову Рашиту Закировичу – доктору филологических наук, профессору, поэту, публицисту, топонимисту, филологу, заслуженному работнику культуры Башкирской АССР, заслуженному деятелю науки Республики Башкортостан, отличнику образования Республики Башкортостан, кавалеру ордена Салавата Юлаева за большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Уфы, активное участие в общественной жизни столицы и республики.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».
Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

В. Трофимов